
а д м и н и с т р а ц и я  н о в о т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ О -  ЛМ/’Р j 0̂ g
пос. Таманский

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района за I квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района за I квартал 2018 года согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Численность муниципальных служащих составила 6 человек, 
фактические затраты на их денежное содержание составили 380,0 тыс. рублей; 
работников муниципальных учреждений 57 человек, фактические затраты на их 
денежное содержание -  2204,8 тыс. рублей.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района Е.Н.Даеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Новотаманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

ИП Марочкина М.В. 01-18г.,з.5, т. 400



Приложение 
к постановлению администрации 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

от /О. ЮМ
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 квартал 2018 ГОДА

Наименование 
финансового органа
Наименование публично-правового образования 
Периодичность:
Единица измерения:

1. Доходы  бюджета

Администрация Новотаманского сельского поселеения Темрюкского района
Новотаманское сельское поселение
квартальная
руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО:

010 X 32 108 886,69 6 882 626,88 25 226 259,81
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 14 250 000,00 9 275 731,62 4 974 268,38
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 3 686 837,00 1 154 326,21 2 532 510,79
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 3 686 837,00 1 154 326,21 2 532 510,79
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 3 666 837,00 1 152 825,23 2 514 011,77
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

010 182 10102020010000110 0,00 207,87 -207,87
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
Со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федеоаиии 010 182 10102030010000110 20 000,00 425,88 19 574,12
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со

010 182 10102040010000110 0,00 867,23 -867,23
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАУИИ 010 000 10300000000000000 3 594 700,00 930 097,43 2 664 602,57
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской

010 000 10302000010000110 3 594 700,00 930 097,43 2 664 602,57
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

010 10010302230010000110 1 300 000,00 383 185,02 916 814,98
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

010 100 10302240010000110 20 000,00 2 583,07 17 416,93
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

010 100 10302250010000110 2 274 700,00 624 175,02 1 650 524,98
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных л исЬсЬеоен^иоованных ноомативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 0,00 -79 845,68 79 845,68
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 75 400,00 196 331,50 -120 931,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 75 400,00 196 331,50 -120 931,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 75 400,00 196 331,50 -120 931,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 6 850 000,00 1 671 582,35 5 178 417,65
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 695 000,00 12 018,31 682 981,69
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

010 182 10601030100000110 695 000,00 12 018,31 682 981,69
Земельный налог 010 000 10606000000000110 6 155 000,00 1 659 564,04 4 495 435,96
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 2 800 000,00 1 360 973,42 1 439 026,58
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

010 182 10606033100000110 2 800 000,00 1 360 973,42 1 439 026,58
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 3 355 000,00 298 590,62 3 056 409,38
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в

010 182 10606043100000110 3 355 000,00 298 590,62 3 056 409,38
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИиИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 29 800,00 7 447,41 22 352,59
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

010 00011105000000000120 29 800,00 7 447,41 22 352,59
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

010 000 11105030000000120 29 800,00 7 447,41 22 352,59
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества

010 992 11105035100000120 29 800,00 7 447,41 22 352,59
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 13 200,00 1 100,00 12 100,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов 010 000 11651000020000140 13 200,00 1 100,00 12 100,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

010 821 11651040020000140 13 200,00 1 100,00 12 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 33 053 433,55 21 916 981,98 11 136 451,57
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕПЕРАУИИ 010 000 20200000000000000 17 858 949,69 2 921 741,98 14 937 207,71
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 14 076 400,00 3 519 080,00 10 557 320,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 14 076 400,00 3 519 080,00 10 557 320,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 992 20215001100000151 14 076 400,00 3 519 080,00 10 557 320,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 5 563 100,00 1 353 275,00 4 209 825,00



1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 5 563 100,00 1 353 275,00 4 209 825,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999100000151 5 563 100,00 1 353 275,00 4 209 825,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 204 900,00 34 837,29 170 062,71
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов

010 000 20230024000000151 3 800,00 0,00 3 800,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий

010 992 20230024100000151 3 800,00 0,00 3 800,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где

010 000 20235118000000151 201 100,00 34 837,29 166 262,71
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на

010 992 20235118100000151 201 100,00 34 837,29 166 262,71
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ УЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 -1 985 450,31 -1 985 450,31 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

010 000 21900000100000151 -1 985 450,31 -1 985 450,31 0,00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, п р о ш л ы х  лет из бюджетов сельских поселений---------------------------------------- 010 992 21960010100000151 -1 985 450,31 -1 985 450,31 0,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
кпассификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неиспопненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО

200 X 38 627 416,43 6 452 943,22 32 174 473,21
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 15 036 500,16 2 448 451,46 12 588 048,70
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

200 000 0102 0000000000 000 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Обеспечение деятельности высшего должностного лица Новотаманского сельского поселения

200 000 0102 8100000000 000 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Высшее должностное лицо Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 0102 8110000000 000 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0102 8110000190 000 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

200 000 0102 8110000190 100 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 8110000190 120 729 000,00 135 454,99 593 545,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0102 8110000190 121 560 000,00 92 107,35 467 892,65
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные

200 992 0102 8110000190 129 169 000,00 43 347,64 125 652,36
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

200 000 0104 0000000000 000 4 061 000,00 698 206,39 3 362 793,61
Муниципальная программа Новотаманского сельского поселения Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2018-2020 годы Новотаманского сельского поселения Темрюкского

200 000 0104 5000000000 000 4 061 000,00 698 206,39 3 362 793,61
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0104 5010000000 000 4 061 000,00 698 206,39 3 362 793,61
Обеспечение деятельности администрации Новотаманского сельского поселения 200 000 0104 5010100000 000 4 061 000,00 698 206,39 3 362 793,61
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 5010110190 000 4 061 000,00 698 206,39 3 362 793,61
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

200 000 0104 5010110190 100 3 792 700,00 646 563,19 3 146 136,81
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципапьных) органов 200 000 0104 5010110190 120 3 792 700,00 646 563,19 3 146 136,81
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0104 5010110190 121 2 912 000,00 518 266,13 2 393 733,87
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

200 992 0104 5010110190 122 1 700,00 1 200,00 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные

200 992 0104 5010110190 129 879 000,00 127 097,06 751 902,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муциципапьных) нужд 200 000 0104 5010110190 200 262 000,00 51 643,20 210 356,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5010110190 240 262 000,00 51 643,20 210 356,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0104 5010110190 244 262 000,00 51 643,20 210 356,80
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5010110190 800 2 500,00 0,00 2 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5010110190 852 2 500,00 0,00 2 500,00
Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 200 000 0104 8200000000 000 3 800,00 3 800,00 0,00
Административные комиссии 200 000 0104 8210000000 000 3 800,00 3 800,00 0,00
Образование и организация деятельности административных комиссий 200 000 0104 8210060190 000 3 800,00 3 800,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 8210060190 200 3 800,00 3 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 8210060190 240 3 800,00 3 800,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0104 8210060190 244 3 800,00 3 800,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

200 000 0106 0000000000 000 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Обеспечение деятельности Контрольно- счетной палаты 200 000 0106 8300000000 000 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 8310000000 000 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0106 8310000190 000 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 8310000190 500 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 8310000190 540 91 592,00 22 898,00 68 694,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 8400000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Формирование резервного фонда администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского

200 000 0111 8410000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Резервный фонд администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 1111 8410010300 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 8410010300 800 5 000,00 0,00 5 000,00
Резервные средства 200 99 201 118 410 010 300 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 10 149 908,16 1 591 892,08 8 558 016,08
Муниципальная программа Новотаманского сельского поселения Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2018-2020 годы Новотаманского сельского поселения Темрюкского

200 000 0113 5000000000 000 10 112 708,16 1 591 892,08 8 520 816,08
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0113 5010000000 000 205 800,00 3 825,00 201 975,00
Выполнение других обязательств муниципального образования 200 000 0113 5010200000 000 205 800,00 3 825,00 201 975,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0113 5010200190 000 205 800,00 3 825,00 201 975,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5010200190 200 201 975,00 0,00 201 975,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5010200190 240 201 975,00 0,00 201 975,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5010200190 244 201 975,00 0,00 201 975,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5010200190 800 3 825,00 3 825,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5010200190 850 3 825,00 3 825,00 0,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 5010200190 853 3 825,00 3 825,00 0,00
Обеспечение ведения бухгалтерского учёта 200 000 0113 5020000000 000 1 830 200,00 339 179,40 1 491 020,60
Обеспечение деятельности МКУ «Новотаманская ЦБ» Новотаманского сельского поселения

200 000 0113 5020100000 000 1 830 200,00 339 179,40 1 491 020,60
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 5020100590 000 1 830 200,00 339 179,40 1 491 020,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

200 000 0113 5020100590 100 1 694 600,00 310 579,40 1 384 020,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 5020100590 110 1 694 600,00 310 579,40 1 384 020,60

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5020100590 111 1 301 000,00 248 509,91 1 052 490,09
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 5020100590 112 600,00 27,42 572,58
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

200 992 0113 5020100590 119 393 000,00 62 042,07 330 957,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5020100590 200 131 600,00 28 600,00 103 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5020100590 240 131 600,00 28 600,00 103 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 992 0113 5020100590 244 131 600,00 28 600,00 103 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5020100590 800 4 000,00 0,00 4 000,00

Уппата налогов, сборов и иных ппатежей 200 000 0113 5020100590 850 4 000,00 0,00 4 000,00

Уппата иных платежей 200 992 0113 5020100590 853 4 000,00 0,00 4 000,00

Управпение муниципальным имуществом 200 000 0113 5030000000 000 5 868 462,79 998 391,68 4 870 071,11
Обеспечение деятепьности МКУ«Новотаманская ПЭС» Новотаманского сепьского посепения

200 000 0113 5030100000 000 5 868 462,79 998 391,68 4 870 071,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципапьных учреждений 200 000 0113 5030100590 000 5 868 462,79 998 391,68 4 870 071,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпопнения функций государственными 
(муниципапьными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

200 000 0113 5030100590 100 3 250 400,00 649 259,50 2 601 140,50
Расходы на выплаты персонапу государственных (муниципапьных) учреждений 200 000 0113 5030100590 110 3 250 400,00 649 259,50 2 601 140,50

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5030100590 111 2 439 800,00 523 166,37 1 916 633,63



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 5030100590 112 600,00 100,00 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

200 992 0113 5030100590 119 810 000,00 125 993,13 684 006,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5030100590 200 2 586 662,79 349 128,43 2 237 534,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5030100590 240 2 586 662,79 349 128,43 2 237 534,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5030100590 244 2 586 662,79 349 128,43 2 237 534,36
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5030100590 800 31 400,00 3,75 31 396,25
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5030100590 850 31 400,00 3,75 31 396,25
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0113 5030100590 851 21 400,00 0,00 21 400,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5030100590 852 2 500,00 0,00 2 500,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 5030100590 853 7 500,00 3,75 7 496,25
Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального 
общественного самоуправления Новотаманского сельского поселения Темрюкского района" на 2017

200 000 0113 5100000000 000 135 000,00 22 500,00 112 500,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы "Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориального общественного самоуправления Новотаманского сельского поселения

200 000 0113 5110000000 000 135 000,00 22 500,00 112 500,00
0  существление деятельности органов территориального самоуправления на территории

200 000 0113 5110100000 000 135 000,00 22 500,00 112 500,00
Ежемесячные компенсационные выплаты руководителям территориально-общественного

200 000 0113 5110100010 000 135 000,00 22 500,00 112 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 5110100010 300 135 000,00 22 500,00 112 500,00

Иные выплаты населению 200 992 0113 5110100010 360 135 000,00 22 500,00 112 500,00
Муниципальная программа "Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно­
коммуникационных технологий администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского

200 000 0113 5200000000 000 728 000,00 227 996,00 500 004,00
Эксплуатация, обслуживание и повышение эффективности испльзования информационно-

200 000 0113 5210000000 000 728 000,00 227 996,00 500 004,00
Информационно-техническое сопровождение 200 000 0113 5210100000 000 516 000,00 207 122,99 308 877,01
Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий 200 000 0113 5210100020 000 516 000,00 207 122,99 308 877,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210100020 200 516 000,00 207 122,99 308 877,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210100020 240 516 000,00 207 122,99 308 877,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5210100020 244 516 000,00 207 122,99 308 877,01
Ремонт и обслуживание оргтехники 200 000 0113 5210200000 000 72 000,00 15 750,00 56 250,00
Обеспечение сохранности и надлежащего состояния имущества 200 000 0113 5210200030 000 72 000,00 15 750,00 56 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210200030 200 72 000,00 15 750,00 56 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210200030 240 72 000,00 15 750,00 56 250,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5210200030 244 72 000,00 15 750,00 56 250,00
Приобретение оргтехники 200 000 0113 5210300000 000 140 000,00 5 123,01 134 876,99
Повышение эффективности работы администрации за счёт приобретения современной оргтехники 200 000 0113 5210300040 000 140 000,00 5 123,01 134 876,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210300040 200 140 000,00 5 123,01 134 876,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210300040 240 140 000,00 5 123,01 134 876,99
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5210300040 244 140 000,00 5 123,01 134 876,99
Муниципальная программа "Обеспечение информационного освещения деятельности администрации

200 000 0113 5300000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Опубликование нормативно-правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов

200 000 0113 5310000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Осуществление информационного освещения нормативно-правовых актов администрации

200 000 0113 5310100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Обеспечение прав граждан в сфере информации 200 000 0113 5310100050 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5310100050 200 30 000,00 0,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5310100050 240 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 5310100050 244 30 000,00 0,00 30 000,00

Муниципальная программа "Капитальный и текущий ремонт здания администрации Новотаманского
200 000 0113 5400000000 000 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Создание оптимальных условий для эффективного оказания населению услуг органами местного
200 000 0113 5410000000 000 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Ремонт кровли здания администрации 200 000 0113 5410100000 000 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Содержание служебного здания в соответствии с требованиями нормативно-технической документации
200 000 0113 5410100060 000 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5410100060 200 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5410100060 240 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0113 5410100060 244 1 315 245,37 0,00 1 315 245,37

Прочие обязательства Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 0113 8800000000 000 37 200,00 0,00 37 200,00

Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0113 8810000000 000 37 200,00 0,00 37 200,00
Создание оптимальных устовий для обеспечения деятельности учреждений 200 000 01138810010100 000 37 200,00 0,00 37 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 8810000000 200 37 200,00 0,00 37 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 8810000000 240 37 200,00 0,00 37 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0113 8810000000 244 37 200,00 0,00 37 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 8500000000 000 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и государственных полномочий
200 000 0203 8510000000 000 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 8510051180 000 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

200 000 0203 8510051180 100 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 8510051180 120 201 100,00 34 837,29 166 262,71

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 8510051180 121 154 400,00 27 976,05 126 423,95

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
200 992 0203 8510051180 129 46 700,00 6 861,24 39 838,76

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 137 800,00 40 550,00 97 250,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 137 800,00 40 550,00 97 250,00

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Новотаманском сельском поселении
200 000 0314 5500000000 000 7 800,00 7 800,00

Проведение мероприятий, направленных на устранение условий, порождающих коррупцию 200 000 0314 5510000000 000 7 800,00 7 800,00

Приобретение материалов для обеспечения антикоррупционной деятельности 200 000 0314 5510100000 000 7 800,00 7 800,00

Предупреждение коррупционных нарушений 200 000 0314 5510100070 000 7 800,00 7 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 200 000 0314 5510100070 240 7 800,00 7 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0314 5510100070 240 7 800,00 7 800,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Новотаманском сельском поселении
200 000 0314 5600000000 000 120 000,00 24 250,00 95 750,00

Создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности 200 000 0314 5610000000 000 120 000,00 24 250,00 95 750,00

Материальное обеспечение пожарной безопасности 200 000 0314 5610100000 000 120 000,00 24 250,00 95 750,00

Оснащение средствами пожаротушения 200 000 0314 5610100080 000 120 000,00 24 250,00 95 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 | 000 0314 5610100080 200 120 000,00 24 250,00 95 750,00



2. Расходы бюджета



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Эксплуатация объектов системы водоснабжения 200 000 0502 8720000000 000 100 737,00 0,00 100 737,00
Подключение и промывка водопроводных сетей 200 000 0502 8720000120 000 100 737,00 0,00 100 737,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6520100000 200 100 737,00 0,00 100 737,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6520100120 240 100 737,00 0,00 100 737,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 992 0502 6520100120 244 100 737,00 0,00 100 737,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 441 786,49 781 284,10 2 660 502,39
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории

200 000 0503 6000000000 000 250 000,00 0,00 250 000,00
Повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных

200 000 0503 6010000000 000 250 000,00 0,00 250 000,00
Обслуживание и содержание существующих линий уличного освещения 200 000 0503 6010400000 000 250 000,00 0,00 250 000,00
Повышение уровня освещённости муниципальных дорог 200 000 0503 6010400200 000 250 000,00 0,00 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6010400200 200 250 000,00 0,00 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6010400200 240 250 000,00 0,00 250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 6010400200 244 250 000,00 0,00 250 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории Новотаманского сельского поселения

200 000 0503 6500000000 000 2 991 786,49 778 724,10 2 213 062,39
Организация экономически эффективной системы благоустройства Новотаманского сельского

200 000 0503 6510000000 000 2 991 786,49 778 724,10 2 213 062,39

Уличное освещение 200 000 0503 6510100000 000 996 786,49 453 270,98 543 515,51
Оптимизация электропотребления сисем уличного освещения 200 000 0503 6510100210 000 996 786,49 453 270,98 543 515,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510100210 200 996 786,49 453 270,98 543 515,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510100210 240 996 786,49 453 270,98 543 515,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 6510100210 244 996 786,49 453 270,98 543 515,51

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6510100210 800 5 000,00 4 599,78 400,22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 6510100210 850 5 000,00 4 599,78 400,22

Уплата иных платежей 200 992 0503 6510100210 853 5 000,00 4 599,78 400,22

Озеленение территории 200 000 0503 6510200000 000 750 000,00 46 368,00 703 632,00

Содержание парков, скверов 200 000 0503 6510200211 000 750 000,00 46 368,00 703 632,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510200211 200 750 000,00 46 368,00 703 632,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510200211 240 750 000,00 46 368,00 703 632,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 6510200211 244 750 000,00 46 368,00 703 632,00
Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 6510300000 000 280 000,00 43 128,30 236 871,70
Обеспечение чистоты и порядка в местах захоронения 200 000 0503 6510300220 000 280 000,00 43 128,30 236 871,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510300220 200 280 000,00 43 128,30 236 871,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510300220 240 280 000,00 43 128,30 236 871,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 6510300220 244 280 000,00 43 128,30 236 871,70
Текущее содержание территории общего пользования 200 000 0503 6510400000 000 960 000,00 231 357,04 728 642,96

Прочее благоустройство 200 000 0503 6510400222 000 960 000,00 231 357,04 728 642,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510400222 200 960 000,00 231 357,04 728 642,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510400222 240 960 000,00 231 357,04 728 642,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 6510400222 244 960 000,00 231 357,04 728 642,96
Муниципальная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения

200 000 0503 7400000000 000 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населённых пунктов Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

200 000 0503 7410000000 000 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Реконструкция (ремонт) систем наружного освещения 200 000 0503 7410100000 000 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 200 000 0503 7410100300 000 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7410100300 200 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7410100300 240 200 000,00 2 560,00 197 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0503 7410100300 244 200 000,00 2 560,00 197 440,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00
Муниципальная программа "Социально-культурное развитие Новотаманского сельского поселения

200 000 0707 6900000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Подпрограмма "Молодежь Тамани" на 2017 год 200 000 0707 6920000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Организация и проведение мероприятий по молодёжной политике 200 000 0707 6920100000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Содействие нравственному и интелектуальному развитию молодых граждан 200 000 0707 6920100230 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6920100230 200 54 000,00 0,00 54 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг'для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6920100230 240 54 000,00 0,00 54 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0707 6920100230 244 54 000,00 0,00 54 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 13 538 500,00 3 074 971,92 10 463 528,08

Культура 200 000 0801 0000000000 000 13 538 500,00 3 074 971,92 10 463 528,08

Муниципальная программа "Социально-культурное развитие Новотаманского сельского поселения
200 000 0801 6900000000 000 13 438 500,00 3 074 971,92 10 363 528,08

Подпрограмма "Сельская культура" на 2018-2020 годы 200 000 0801 6910000000 000 13 438 500,00 3 074 971,92 10 363 528,08

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0801 6910100000 000 13 438 500,00 3 074 971,92 10 363 528,08

Выполнение муниципалнього задания 200 000 0801 6910101590 000 6 195 900,00 1 300 000,00 4 895 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
200 000 0801 6910101590 600 6 195 900,00 1 300 000,00 4 895 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910101590 610 6 195 900,00 1 300 000,00 4 895 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
200 992 0801 6910101590 611 6 195 900,00 1 300 000,00 4 895 900,00

Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов
200 000 0801 6910160050 000 150 000,00 0,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
200 000 0801 6910160050 600 150 000,00 0,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910160050 610 150 000,00 0,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6910160050 612 150 000,00 0,00 150 000,00

Комплектование книжных фондов библиотек МБУ "Новотаманская ЦКС" 200 000 0801 6910202000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6910202000 200 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6910202000 240 15 000,00 0,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0801 6910202000 244 15 000,00 0,00 15 000,00

Ежемесячные денежные выплаты стимулирующего характера 200 000 0801 6910300000 000 1 457 700,00 378 496,72 1 079 203,28

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новотаманский культурно-социальный 
центр» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на осуществление ежемесячных 
денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, 200 000 0801 69103S0120 000 1 457 700,00 378 496,72 1 079 203,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
200 000 0801 69103S0120 600 1 457 700,00 378 496,72 1 079 203,28

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 69103S0120 610 1 457 700,00 378 496,72 1 079 203,28

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 69103S0120 612 1 457 700,00 378 496,72 1 079 203,28

Поэтапное повышениу уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
кул ьто ю ы . искусства и кинематографии-------------------------------------------------------------------------------— --------------

200 000 0801 6910400000 000 5 619 900,00 1 390 490,20 4 229 409,80



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

кпассификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Испопнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новотаманский культурно-социальный 
центр» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, 200 000 0801 69104S0120 000 5 619 900,00 1 390 490,20 4 229 409,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
200 000 0801 69104S0120 600 5 619 900,00 1 390 490,20 4 229 409,80

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 69104S0120 610 5 619 900,00 1 390 490,20 4 229 409,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 69104S0120 612 5 619 900,00 1 390 490,20 4 229 409,80

Муниципальная программа "Решение социально-значимых задач Новотаманского сельского поселения
200 000 0801 7000000000 000 100 000,00 5 985,00 94 015,00

Решение социально-значимых пробпем населения 200 000 0801 7010000000 000 100 000,00 5 985,00 94 015,00

Создание и развитие доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения 200 000 0801 7010100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Устранение социальной разобщённости инваллидов и граждан 200 000 0801 7010100250 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010100250 200 30 000,00 0,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010100250 240 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0801 7010100250 244 30 000,00 0,00 30 000,00

Популяризация объектов культурного наследия (памятников истории культуры) 200 000 0801 7010200000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Ремонт и содержание объектов культурного наследия 200 000 0801 7010200260 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010200260 200 30 000,00 0,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010200260 240 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка Товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0801 7010200260 244 30 000,00 0,00 30 000,00

Организация и проведение значимых праздников как государственного, так и поселенческого уровня 200 000 0801 7010300000 000 40 000,00 5 985,00 34 015,00

Ознаменование праздничных дней и памятных дат 200 000 0801 7010300270 000 40 000,00 5 985,00 34 015,00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010300270 200 40 000,00 5 985,00 34 015,00

Иные закупки товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0801 7010300270 240 40 000,00 5 985,00 34 015,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 992 0801 7010300270 244 40 000,00 5 985,00 34 015,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 90 000,00 10 000,00 80 000,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 90 000,00 10 000,00 80 000,00

Муниципапьная программа "Пенсионное обеспечение за выспугу пет пицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Новотаманского сельского посепения 200 000 1001 7100000000 000 60 000,00 10 000,00 50 000,00

Упучшение материапьного попожения пенсионеров муниципальной службы Новотаманского сельского
200 000 1001 7110000000 000 60 000,00 10 000,00 50 000,00

Выппата пенсионного обеспечения за выслугу лет 200 000 1001 7110100000 000 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 7110100280 300 60 000,00 10 000,00 50 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 7110100280 310 60 000,00 10 000,00 50 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 992 1001 7110100280 312 60 000,00 10 000,00 50 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Муниципальная программа "Поддержка социально-ориентированных некомерческих организаций в
200 000 1006 7300000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организации 200 000 1006 7310000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Приобретение материальных запасов для Новотаманского хуторского казачьего общества
200 000 1006 7310100000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Финансовая поддержка Новотаманского хуторского казачьего оОщества I емрюкского района 200 000 1006 7310100110 600 15 000,00 0,00 15 000,00

Субсидии некоммерческим орагнизациям (за исключением государственных (муниципальных)
200 000 1006 7310100110 630 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных ^муниципальных;
200 992 1006 7310100110 634 15 000,00 0,00 15 000,00

Приобретение материальтных запасов для Совета Ветеранов Новотамнаского сельского посепения
200 000 1006 7310200120 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Финансовая поддержка Совета Ветеранов Новотаманского сепьского поселения I емрюкского района 200 000 1006 7310200120 600 15 000,00 0,00 15 000,00

Субсидии некоммерческим орагнизациям (за исключением государственных (муниципапьных)
200 000 1006 7310200120 630 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные субсидии некоммерческим организациям (за искпючением государственных (муниципальных)
200 992 1006 7310200120 634 15 000,00 0,00 15 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Муниципапьная программа "Развитие массового спорта на Тамани на 2018-2020 годы овотаманского
200 000 1101 7200000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Развитие физической купьтуры и массового спорта 200 000 1101 7210000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Укрепление спортивной материапьной базы, подготовка и проведение спортивных мероприятий 200 000 1101 7210100000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Реапизация мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта 200 000 1101 7210100290 000 70 000,00 о ,о с 70 000,00

Закупка товаров работ и успуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 7210100290 200 70 000,ОС 0,0С 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 7210100290 240 70 000,ОС о ,о с 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 992 1101 7210100290 244 70 000,ОС о ,о с 70 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Управление муниципальным долгом 200 000 1301 8600000000 000 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Осуществление платежей по обслуживанию долговых обязательств 200 000 1301 8610000000 000 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Процентные платежи по муниципапьному долгу 200 000 1301 8610010520 000 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Обслуживание государственного (муниципапьного) долга 200 000 1301 8610010520 700 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 8610010520 730 9 500,ОС о ,о с 9 500,00

Результат кассового испопнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -6 518 529,7* 429 683,6€ 0,00



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе; 500 X 6 518 529,74 -429 683,66 X
источники внутреннего финансирования бюджета

520 X -150 000,00 -1 480 000,00 1 330 000,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 7 830 000,00 - 7 830 000,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Фелеоаиии 520 000 01030100000000000 7 830 000,00 7 830 000,00
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

520 000 01030100000000700 7 830 000,00 7 830 000,00
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами

520 992 01030100100000710 7 830 000,00 7 830 000,00
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Фелеоаиии в валюте Российской Фелеоаиии 520 000 01030100000000800 -7 980 000,00 -1 480 000,00 -6 500 000,00
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы

520 992 01030100100000810 -7 980 000,00 -1 480 000,00 -6 500 000,00
источники внешнего финансирования бюджета

620 X 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 6 668 529,74 1 050 316,34 5 618 213,40
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 6 668 529,74 1 050 316,34 5 618 213,40
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -41 924 337,00 -9 898 608,24 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -41 924 337,00 -9 898 608,24 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -41 924 337,00 -9 898 608,24 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -41 924 337,00 -9 898 608,24 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 48 592 866,74 10 948 924,58 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 48 592 866,74 10 948 924,58 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 48 592 866,74 10 948 924,58 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 48 592 866,74 10 948 924,58 0,00

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева


